



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.480.660,86	6.323.008,00	13.016.200,00	7.034.711,40	13.480.660,86	12.140.657,72
RECEITAS DE CAPITAL	897.993,92	1.138.000,00	2.200.000,00	225.000,00	897.993,92	249.966,00
SUBTOTAL	14.378.654,78	7.461.008,00	15.216.200,00	7.259.711,40	14.378.654,78	12.390.623,72
(-) DEDUÇÕES	1.813.833,27	1.451.188,00	2.676.400,00	922.385,37	1.813.833,27	1.724.981,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	588.000,00	950.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	94.731,21	55.094,00	110.200,00	60.648,60	94.731,21	66.312,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.100,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.719.102,06	808.094,00	1.616.200,00	861.736,77	1.719.102,06	1.551.569,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.564.821,51	6.009.820,00	12.539.800,00	6.337.326,03	12.564.821,51	10.665.641,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.788.125,44	6.394.062,72	12.788.125,44	5.554.088,07	12.600.710,51	10.515.087,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.777,03
SUBTOTAL	12.788.125,44	6.394.062,72	12.788.125,44	5.554.088,07	12.600.710,51	10.513.310,67
DESPESAS DE CAPITAL	1.315.159,38	657.579,69	1.315.159,38	578.445,62	1.295.951,03	579.073,99
(-) Deduções	43.200,00	21.600,00	43.200,00	20.387,10	43.128,78	49.806,98
Amortização de Dívida	43.200,00	21.600,00	43.200,00	20.387,10	43.128,78	49.806,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.060.084,82	7.030.042,41	14.060.084,82	6.112.146,59	13.853.532,76	11.042.577,68
RESULTADO	-12.340.982,76	-6.221.948,41	-12.443.884,82	-5.250.409,82	-12.134.430,70	-9.491.008,11
RESULTADO	-1.495.263,31	-1.020.222,41	-1.520.284,82	225.179,44	-1.288.711,25	-376.935,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	83.901,61	61.159,93	38.215,48	-22.944,45	-761.882,63
(-) Disponibilidade de Caixa	1.107.368,42	1.801.512,61	1.491.797,59	-309.715,02	384.429,17
(-) Aplicações Financeiras	40.395,69	74.943,09	0,00	-74.943,09	-40.395,69
(-) Demais Ativos Financeiros	11.867,34	4.800,30	7.701,48	2.901,18	-4.165,86
(+) Restos a Pagar Processados	77.141,05	6.798,52	288.956,75	282.158,23	211.815,70
II - Dívida Consolidada Líquida	-998.588,79	-1.813.297,55	-1.172.326,84	640.970,71	-173.738,05
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-998.588,79	-1.813.297,55	-1.172.326,84	640.970,71	-173.738,05